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1. Inleiding 

De Stichting Voorbereiding PALLAS-reactor, verder PALLAS genoemd, heeft het voornemen om een 

multifunctionele nucleaire reactor te realiseren, die geschikt is voor het produceren van medische isotopen, 

industriële isotopen en het uitvoeren van nucleair technologisch onderzoek. In 2020 is hiertoe een 

bestemmingsplan onherroepelijk geworden, waarbij een plan -MER (milieueffectrapport) was gevoegd ter 

onderbouwing. 

 

Een belangrijke volgende stap in de procedures is de Kernenergiewet-vergunning (Kew). Deze memo is 

opgesteld ten behoeve van onderbouwing van de uitgangspunten die gehanteerde zijn voor 

stikstofdepositieberekeningen over effectbeoordeling Natuur. Het achtergrondrapport Natuur is opgesteld ten 

behoeve van het besluit-MER dat de Kew-vergunning voor de PALLAS-reactor onderbouwt. 

 

2. Voorgenomen activiteiten 

De voorgenomen activiteit voor deze memo is de aanleg en het exploiteren van de PALLAS-reactor. De 

informatie die nodig is op besluit-MER niveau is te vinden in het rapport Ontwerpkader. De hoofdpunten uit het 

Ontwerpkader zijn: 

1. Het PALLAS-project kent een bouwfase, een overgangsfase en een exploitatiefase.  

2. De bouwfase is opgedeeld in vijf clusters van bouwactiviteiten, te weten (a) Inrichting Lay Down Area (LDA) 

en tijdelijke toegangsweg, (b) Constructie secundaire koeling, (c) Bouwkuip, fundering en constructie 

reactorgebouw, (d) Constructie gebouwen, installatie en infrastructuur en (e) Afronding LDA en inrichting 

terrein. De bouwfase duurt in totaal ongeveer zes jaar. 

3. In de overgangsfase zijn  er twee reactoren in bedrijf op de Energy & Health Campus (EHC): de nieuwe 

PALLAS-reactor en de bestaande Hoge Flux Reactor (HFR), die zal worden uitgeschakeld. 

4. In de exploitatiefase is de PALLAS-reactor in bedrijf en is de HFR uitgefaseerd. 

 

Deze memo behandelt de uitgangspunten voor stikstofdepositieberekeningen voor de bouwfase en de 

exploitatiefase. 

 

 

3. Uitgangspunten 

3.1 Bouwfase 

Het onderstaande overzicht van activiteiten en emissiebronnen is gebaseerd op het Ontwerpkader PALLAS en 

planning. 

 

3.1.1 Bouwfasering 

In deze fase worden de PALLAS-reactor, bijbehorende systemen en de bijbehorende infrastructurele 

aanpassingen gerealiseerd. De bouwfase duurt in totaal ongeveer zes jaar (nog onderwerp van discussie tussen 

PALLAS en ICHOS). Gedurende deze bouwfase worden op hoofdlijnen de volgende activiteiten uitgevoerd:  

1. Inrichting LDA en toegangsweg 

2. Constructie secundaire koeling 
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3. Bouwkuip, fundering en constructie reactorgebouw 

4. Constructie gebouwen, installatie en infrastructuur 

5. Afronding LDA en inrichting terrein 

Na het testen kan PALLAS overgaan tot productie 

 

Tabel 1 Ruwe tijdsplanning hoofdfasering clusters bouwfase 

Clusters bouw 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Inrichting LDA en 

toegangsweg 

 
      

2. Constructie secundaire 

koeling 
 

 
     

3. Bouwkuip, fundering en 

constructie reactorgebouw 
 

 
     

4. Constructie gebouwen, 

installatie en infrastructuur 
  

 
    

5. Afronding LDA, inrichting 

terrein 
      

 

 

 

3.1.2 Kwantificering emissiebronnen 

De bouwfase duurt circa zes jaar. De bouwwerkzaamheden zullen in het 3de kwartaal van 2020 starten en zullen 

naar verwachting medio 2027 worden afgerond. Voor de bouwwerkzaamheden worden diverse dieselmaterieel 

ingezet. De materialen worden aan- en afgevoerd per as. De stikstofdepositieberekeningen zijn uitgevoerd voor 

een gemiddeld bouwjaar.  

 

Voor het bepalen een gemiddeld bouwjaar is emissievracht bepaald voor alle bouwclusters afzonderlijk. 

Daarnaast is ook gekeken naar het aantal transportbewegingen per bouwcluster. Vervolgens is de totale 

emissievrachten van stikstofoxiden (NOx) en ammoniak (NH3) en het aantal transportbewegingen uitgemiddelde 

over zes bouwjaar. 

 

Op basis van de inzet van materieel, motorisch vermogen, aantal bedrijfsuren en emissiefactoren is de totale 

emissievracht bepaald.  De uitgangspunten van emissiebronnen zijn gebaseerd op het Ontwerpkader PALLAS. 

Het aantal transportbewegingen is afkomstig uit de verkeersstudie. 

 

In de Tabel 2 is een overzicht gegeven van de NOx- en NH3-emissievracht.  Een overzicht van het aantal 

transportbewegingen (heen en terug) is opgenomen in Tabel 3. De gehanteerde uitgangspunten en 

emissieberekeningen zijn opgenomen in bijlage 1. 

 

 

Tabel 2 Overzicht emissievracht per bouwcluster, totaal en gemiddelde bouwjaar 

Bouwcluster NOx-emissievracht NH3-emissievracht 

 [kg] [kg] 

1. Inrichting LDA en toegangsweg 1.590 3,5 

2. Constructie secundaire koeling 647 1,1 

3. Bouwkuip, fundering en constructie 

reactorgebouw 
1.851 2,9 

8 
mnd 

9 mnd 

18 mnd 

4 jaar 

6mnd 



 

 

Onze referentie: D10019159:7  - Datum: 16 november 2020  3 van 7   
 

  

 

Bouwcluster NOx-emissievracht NH3-emissievracht 

 [kg] [kg] 

4. Constructie gebouwen, installatie en 

infrastructuur 
6.172 12,9 

5. Afronding LDA, inrichting terrein 330 0,7 

Totaal emissie gedurende 6 bouwjaren 10.590 21,2 

Gemiddelde emissie per bouwjaar 1.765 3,5 

 

 

Tabel 3 Overzicht transportbewegingen bouwfase 

Bouwcluster Aantal transportbewegingen (heen en terug) 

1. Inrichting LDA en toegangsweg 28.400 

2. Constructie secundaire koeling 5.020 

3. Bouwkuip, fundering en constructie reactorgebouw 26.360 

4. Constructie gebouwen, installatie en infrastructuur 108.760 

5. Afronding LDA, inrichting terrein 15.360 

Totaal aantal transportbewegingen gedurende 6 

bouwjaren 
183.900 

Gemiddelde aantal transportbewegingen per bouwjaar 30.650 

 

 

3.1.3 Luchtemissies in de bouwfase 

Voor de in paragraaf 3.1.1 genoemde bouwwerkzaamheden wordt dieselmaterieel ingezet. Hierbij gaat het onder 

andere om boorstellingen, graafmachines, kranen, pompen en transportbewegingen van vrachtverkeer.  

 

Dieselmaterieel 

De emissies van dieselmaterieel zijn afhankelijk  van het motorisch vermogen, de gemiddelde belasting, het 

bouwjaar en de draaiuren. De emissiefactoren van onder andere dieselmaterieel is op Europees niveau 

gereguleerd via technische voorschriften aan het voertuig en de verbrandingsmotor.  

 

Emissiefactoren 

De voorschriften voor dieselmaterieel gelden sinds 1997. De EU-richtlijnen (97/68/EC en 2002/88/EC) bevatten 

normen voor de maximale uitstoot van luchtverontreiniging per vermogensklasse in gram/kWh  (Het Europees 

Parlement en de Raad, d.d. 16 december 1997) (Het Europees Parlement en de Raad, d.d. 9 december 2002). Er 

is sprake van invoering in vier fasen van strenger wordende emissienormen. De derde fase verloopt in twee 

stappen: Stage IIIA voor motoren met een variabel toerental met bouwjaar 2006/2008 en Stage IIIB voor 

bouwjaar 2011/2013. De vierde fase geldt vanaf 2014 (EU-richtlijnen 2004/26/EC). Een overzicht van de normen 

is opgenomen in Tabel 4. 
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Tabel 4 Emissie-eisen diesel motorwerktuigen volgens EU-richtlijnen 

Jaar Stage 
Motorisch vermogen 

[kW] 

NOx-eis 

[g/kW] 

1999 I 130-560 9,2 

1999 I 75-130 9,2 

2002 II 130-560 6,0 

2003 II 75-130 6,0 

2006 IIIA 130-560 3,6 

2007 IIIA 75-130 3,6 

2011 IIIB 130-560 2,0 

2012 IIIB 56-130 3,3 

2014 IV 130-560 0,4 

2014 IV 56-130 0,4 

 

Uit recent onderzoek van TNO1 is gebleken dat de emissiefactoren van o.a. NOx in de praktijk tijdens de belasting 

(in bedrijf) in veel gevallen hoger uitvallen dan de EU-normering. Daarnaast is naar voren gekomen dat veel 

materieel relatief lang stationair draait en dat de NOx-emissie gedurende stationair draaien relatief hoog is, terwijl 

de motorbelasting heel laag of nihil is.  

In dit onderzoek is rekening gehouden met deze nieuwe inzichten. Tijdens de belasting is voor NOx uitgegaan van 

een emissiefactor van 0,9 g/kWh in plaats van 0,4 g/kWh. Daarnaast zijn NH3-emissiefactoren geïntroduceerd 

voor dieselmaterieel. Ook NH3-emissies tijdens de belasting en stationair draaien van dieselmaterieel 

meegenomen in de berekeningen. 

Uit het genoemde onderzoek van TNO blijkt dat materieel een aanzienlijk deel van de tijd stationair draait. De tijd 

dat materieel stationair draait verschilt per werktuig. TNO is voor de Klimaat- en Energieverkenning (KEV) 2019 

uitgegaan van een gemiddelde van 30% van de tijd dat een werktuig stationair draait. In dit onderzoek is ook 

uitgegaan van 30% van de bedrijfstijd stationair draaien. 

 

 

Motorisch vermogen 

Het motorisch vermogen van het dieselmaterieel kan sterk variëren. Voor dit onderzoek is uitgegaan van relatief 

zwaar dieselmaterieel. 

 

Motorbelasting en TAF-factor 

De motorbelasting (aanspreken van motorisch vermogen) van dieselmaterieel gedurende een werkcyclus is 

wisselend. Er wordt nooit of zelden het maximale motorisch vermogen aangesproken. De gemiddelde belasting 

varieert voor het meest gebruikte dieselmaterieel in dit onderzoek van circa 55 tot 70%.  

Hiernaast is gecorrigeerd voor de NOx- en NH3-emissie vanwege wisselende belasting, de zogeheten TAF-factor. 

De gehanteerde motorbelasting en TAF-factor zijn opgenomen in bijlage 1.  

 

Transport 

De diverse materialen worden per dumper/vrachtwagen aan- en afgevoerd. Er is van uitgegaan dat de 

werknemers met personenwagens komen en gaan.  

 
1 TNO, „TNO Kennisinbreng Mobiliteit voor Klimaat- en Energieverkenning (KEV) 2019,” kenmerk TNO 2019 P12134 , d.d. 14 

februari 2020. 
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De emissiefactoren van gemotoriseerd wegverkeer worden jaarlijks, medio maart, gepubliceerd door het 

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat voor de huidige situatie en verschillende toekomstige jaren. Latere 

jaren reflecteren een afname van emissiefactoren vanwege s trenge emissie-eisen die aan de motorvoertuigen 

worden gesteld. Hierdoor wordt het wagenpark in Nederland steeds schoner.  

 

De emissiefactoren van wegverkeer zijn afhankelijk van het zichtjaar, de voertuigcategorie en het snelheidstype. 

De grote vrachtwagens/dumpers zijn beschouwd als ‘zware motorvoertuigen’. De personenwagens zijn 

beschouwd als ‘lichte motorvoertuigen’. In de berekeningen is uitgegaan van snelheidstype ‘buitenweg’ 

(gemiddelde snelheid ongeveer 60 km/uur) voor Westerduin (N502) en van ‘stadsverkeer’ (gemiddelde snelheid 

tussen 30 en 45 km/uur) voor de ontsluitingsweg van en naar PALLAS. 

 

3.1.4 Bepaling maatgevend jaar bouwfase 

De stikstofemissies variëren gedurende bouwperiode, afhankelijk van de activiteiten die in de verschillende 

bouwjaren worden uitgevoerd. Om te bepalen wat de maximale deposities zijn gedurende de bouwperiode is 

beoordeeld wat het bouwjaar is met de hoogste stikstofemissies. Dat blijkt het jaar 2024 te zijn. In  

 

Clusters bouw Stof 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Inrichting bouwterrein en toegangsweg NOx  636 954      

 NH3  1,4 2,1      

2. Constructie secundaire koeling NOx    647     

 NH3    1,1     

3. Bouwkuip, fundering en reactorgebouw NOx   555 740 555    

 NH3   0,9 1,2 0,9    

4. Constructie gebouwen, installatie en infra NOx    771 1543 1543 1543 771 

 NH3    1,6 3,2 3,2 3,2 1,6 

5. Afronding werkterrein, inrichting terrein NOx       165 165 

 NH3       0,4 0,4 

Totaal emissies NOx 0 636 1510 2150 2098 1543 1708 936 

 NH3 0 1,4 3,0 3,9 4,1 3,2 3,6 2,0 

 

 

Clusters bouw 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Inrichting bouwterrein en toegangsweg  11360 17040      

2. Constructie secundaire koeling    5020     

3. Bouwkuip, fundering en reactorgebouw   7908 10544 7908    

4. Constructie gebouwen, installatie en infra    13595 27190 27190 27190 13595 

6. Afronding werkterrein, inrichting terrein       7680 7680 
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Totaal verkeersbewegingen 0 11360 24948 29159 35098 27190 34870 21275 

 

 

 

 

3.2 Exploitatiefase  

Het onderstaande overzicht van activiteiten en emissiebronnen is gebaseerd  op het Ontwerpkader PALLAS. 

 

3.2.1 Emissiebronnen 

De maximale emissie van PALLAS tijdens de overgangsfase waarin de PALLAS-reactor wordt opgestart en de 

exploitatiefase waarin productie wordt gedraaid is gelijk, voor deze twee fasen worden dezelfde uitgangspunten 

genomen. Beide reactoren hebben geen relevante luchtemissie zoals stikstofoxiden en ammoniak.  

In de exploitatiefase zijn de volgende (potentiële) emissiebronnen verbonden aan PALLAS: 

• De PALLAS-reactor zelf. 

• Faciliteiten binnen het nucleair eiland (kantoren, faciliteiten en dergelijke). 

• Gebouwen buiten het nucleair eiland: kantoren, pomp - en elektriciteitsgebouw, bewaking. 

• Aan- en afvoer van materiaal en producten naar PALLAS. 

• Aankomst en vertrek van personeel naar PALLAS. 

 

3.2.2 Uitgangspunten activiteiten exploitatiefase 

De PALLAS-reactor zelf is geen luchtemissiebron. 

 

Alle pompinstallaties voor koelwater en andere voorzieningen worden onder normale operationele 

omstandigheden elektrisch aangedreven  en zijn daarom niet meegenomen als emissiebron.  

 

Mogelijk zijn back-ups aanwezig voor energievoorziening bij calamiteiten (in de vorm van dieselaggregaten voor 

bijvoorbeeld bluswater). Deze worden echter dermate weinig gebruikt, dat er geen significante bijdrage aan 

luchtemissies ontstaat. 

 

De kantoren en andere ruimten die verwarmd moeten worden, worden middels restwarmte door HVAC (heating 

ventilation airconditioning) verwarmd. Derhalve is er geen  sprake van luchtemissie. 

 

3.2.3 Kwantificering emissiebronnen 

De enige luchtemissiebron in de exploitatiefase is wegverkeer. Het betreft verkeersbewegingen van 

personenauto’s van personeel en transportbewegingen van vrachtverkeer. Het gemiddelde aantal 

verkeersbewegingen van personenauto’s bedraagt 200 per dag (heen en terug), 7 dagen per week. Het aantal 

transportbewegingen van vrachtverkeer bedraagt 14 per dag, 7 dagen per week. 

 

Aangenomen wordt dat 75% van de verkeersbewegingen in/vanuit zuidelijke richting (N9/N502) plaats vindt. De 

overige 25% in/vanuit noordelijke richting (personenauto’s via N9/Zeeweg  en vrachtverkeer via N9/N503/502). 

 

3.2.4 Luchtemissies in exploitatiefase 

De emissiefactoren van gemotoriseerd wegverkeer worden jaarlijks, medio maart, gepubliceerd door het 

ministerie van Infrastructuur en Waterstaat voor de huidige situatie en verschi llende toekomstige jaren. Latere 

jaren reflecteren een afname van emissiefactoren vanwege strenge emissie-eisen die aan de motorvoertuigen 

worden gesteld. Hierdoor wordt het wagenpark in Nederland steeds schoner. Het eerste operationele jaar is 

2027, zie bouwfasering in paragraaf 3.1.1. Derhalve zijn de berekeningen voor het referentiejaar 2027 uitgevoerd. 

 

De emissiefactoren van wegverkeer zijn afhankel ijk van het zichtjaar, de voertuigcategorie en het snelheidstype 

van de weg. De grote vrachtwagens zijn beschouwd als ‘zware motorvoertuigen’. De personenwagens zijn 

beschouwd als ‘lichte motorvoertuigen’. In de berekeningen is uitgegaan van snelheidstype ‘buitenweg’ 

(gemiddelde snelheid tussen 30 en 45 km/uur) voor Westerduin (N502) en van ‘stadsverkeer’ (gemiddelde 

snelheid ongeveer 60 km/uur) voor het weggetje van en naar PALLAS. 
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4. Methodiek 

De belasting van de Natura 2000-gebieden en Beschermende Natuurmonumenten rondom de emissiebronnen is 

berekend met behulp van een verspreidingsmodel. De verspreidingsberekeningen zijn uitgevoerd met behulp van 

de online-applicatie Aerius versie 2020. De Aerius-Calculator is een rekenprogramma om de verspreiding van 

stoffen in de lucht te simuleren. Daarnaast berekent het model hoeveel van die stoffen per hectare terechtkomt 

(depositie). Aerius-Calculator is eigendom van het Ministerie van EZK en wordt beheerd door het RIVM. 

 

De positie van de emissiebronnen, beschouwde rijroutes wegverkeer en verkeersintensiteiten en alle 

invoergegevens staan in de Aerius-rapporten2 van 11 november 2020. 

 

 

3. Resultaten 

Uit de Aeriusberekeningen (zie Aerius-rapport) blijkt dat in de bouwfase de bijdrage in de N2000-gebieden 1,87 

mol N/ha/jaar bedraagt. De hoogste bijdrage is berekend in het N2000-gebied ‘Zwanenwater & Pettemerduinen’. 

In de operationele fase is een maximale bijdrage van 0,97 mol N/ha/jaar berekend. Ook deze bijdrage is 

berekend in het N2000-gebied ‘Zwanenwater & Pettemerduinen’.  

 

 

 
2 Bouwfase: Aerius kenmerk ‘RrKaYR4Gg1kE’ en operationele fase: Aerius kenmerk ‘RuwfvSFyk68v’  



Dit document bevat rekenresultaten van
AERIUS Calculator. Het betreft de hoogst
berekende stikstofbijdragen per
stikstofgevoelig Natura 2000-gebied, op
basis van rekenpunten die overlappen met
habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een
aangewezen soort, of nog onbekend maar
mogelijk wel relevant.

De berekening op basis van stikstofemissies
gaat uit van de componenten ammoniak
(NH3) en/of stikstofoxide (NOx).

Wilt u verder rekenen of gegevens wijzigen?
Importeer de pdf dan in Calculator. Voor meer
toelichting verwijzen wij u naar de website
www.aerius.nl.

Verdere toelichting over deze PDF kunt u vinden in een

bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige

documentatie is te raadplegen via:

https://www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers.

Berekening bouwfase Pallas

Kenmerken

Samenvatting emissies

Depositieresultaten

Gedetailleerde emissiegegevens

RoBveo25uw5e (01 december 2020)
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Contact Rechtspersoon Inrichtingslocatie

Pallas Westerduinweg 3, 6814 DV Petten

Activiteit Omschrijving AERIUS kenmerk

Bouw activiteiten RoBveo25uw5e

Datum berekening Rekenjaar Rekenconfiguratie

01 december 2020, 10:53 2021 Berekend voor natuurgebieden

Totale emissie Situatie 1

NOx 1.837,82 kg/j

NH3 4,69 kg/j

Resultaten
Hectare met

hoogste bijdrage
(mol/ha/j)

Natuurgebied Bijdrage

Zwanenwater & Pettemerduinen 1,83

Toelichting N-depositie t.g.v. bouwfase. De berekeningen zijn uitgevoerd voor een gemiddelde bouwjaar. De bouwperiode duurt 6 jaar.
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Locatie
bouwfase Pallas

Emissie
bouwfase Pallas

Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

Aanleg en opheffen tijdelijke toegangsweg
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 107,00 kg/j

Inrichten en verwijderen LDA
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 213,00 kg/j

Filterhuis en koelleiding landzijde
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 37,00 kg/j

Pompput secundaire koeling
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 71,00 kg/j

Fundering en bouw reactor en overige gebouwen
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

2,64 kg/j 1.337,00 kg/j

Koelleiding zeezijde
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 15,00 kg/j
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Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

Wegverkeer PALLAS site
Wegverkeer | Buitenwegen

< 1 kg/j 7,41 kg/j

Verkeer naar koelwaterinlaat
Wegverkeer | Buitenwegen

< 1 kg/j < 1 kg/j

verkeer op LDA/site
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j 48,17 kg/j

Werkschepen
Scheepvaart | Zeescheepvaart: Zeeroute

- 2,12 kg/j
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Resultaten
stikstof

gevoelige
Natura 2000

gebieden
(mol/ha/j)

Natuurgebied Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Zwanenwater & Pettemerduinen 1,83

Duinen Den Helder-Callantsoog 0,04

Schoorlse Duinen 0,02

Noordhollands Duinreservaat 0,01

Waddenzee 0,01 -

Duinen en Lage Land Texel 0,01

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Resultaten
per

habitattype
(mol/ha/j)

voor de 10
stikstofgevoelige

Natura 2000-
gebieden met het
hoogste resultaat

Zwanenwater & Pettemerduinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 1,83

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 1,83

H2170 Kruipwilgstruwelen 1,83

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 1,83

H2150 Duinheiden met struikhei 1,69

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

1,38

ZGH2170 Kruipwilgstruwelen 1,38

H2120 Witte duinen 1,14

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 1,13

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,94

ZGH2120 Witte duinen 0,94

H2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,78

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,74

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 0,64

H6410 Blauwgraslanden 0,61

ZGH2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,52

H2110 Embryonale duinen 0,49

H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 0,21

ZGH2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,12
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Zwanenwater & Pettemerduinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H7210 Galigaanmoerassen 0,12

H9999:85 Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest
kritische relevante type (H2130B;H6230).

0,09

Duinen Den Helder-Callantsoog

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,04

H6410 Blauwgraslanden 0,04

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,04

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,03

H2120 Witte duinen 0,03

H2160 Duindoornstruwelen 0,03

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,02

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

0,02

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,01

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,01
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Schoorlse Duinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,02

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,02

H2150 Duinheiden met struikhei 0,02

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,02

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

0,02

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,02

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,02

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 0,01

H2120 Witte duinen 0,01

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,01

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,01

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

H2160 Duindoornstruwelen 0,01

H2110 Embryonale duinen 0,01

ZGH2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,01
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Noordhollands Duinreservaat

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180A Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,01

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,01

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,01

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

H2150 Duinheiden met struikhei 0,01

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 0,01

H2190A Vochtige duinvalleien (open water) 0,01

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,01

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,01

H2160 Duindoornstruwelen 0,01

H2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,01

H2120 Witte duinen 0,01

H2130C Grijze duinen (heischraal) 0,01

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,01

Lg12 Zoom, mantel en droog struweel van de duinen 0,01

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,01

H7210 Galigaanmoerassen 0,01

ZGH2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

H6410 Blauwgraslanden 0,01
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Waddenzee

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H1310A Zilte pionierbegroeiingen (zeekraal) 0,01 -

H1330A Schorren en zilte graslanden (buitendijks) 0,01 -

H1320 Slijkgrasvelden 0,01 -

ZGH2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,01 -

ZGH2120 Witte duinen 0,01 -

H2110 Embryonale duinen 0,01 -
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Duinen en Lage Land Texel

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,01

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,01

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,01

H2150 Duinheiden met struikhei 0,01

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,01

ZGH2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,01

ZGH2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

ZGH2180B Duinbossen (vochtig) 0,01

H2130C Grijze duinen (heischraal) 0,01

H9999:2 Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest kritische
relevante type (H2130B;H2130C).

0,01

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Emissie
(per bron)

bouwfase Pallas

Naam Aanleg en opheffen tijdelijke
toegangsweg

Locatie (X,Y) 107479, 533439
NOx 107,00 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW dieselmaterieel tbv
aanleg en opheffen
tijdelijke weg

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

107,00 kg/j
< 1 kg/j

Naam Inrichten en verwijderen LDA
Locatie (X,Y) 107256, 533301
NOx 213,00 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW dieselmaterieel
inrichten en
verwijderen LDA

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

213,00 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Filterhuis en koelleiding
landzijde

Locatie (X,Y) 108606, 532632
NOx 37,00 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW dieselmaterieel tbv
filterhuis en
koelleiding
landzijde

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

37,00 kg/j
< 1 kg/j

Naam Pompput secundaire koeling
Locatie (X,Y) 107227, 533295
NOx 71,00 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW dieselmaterieel
pompput
secundaire koeling

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

71,00 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Fundering en bouw reactor en
overige gebouwen

Locatie (X,Y) 107252, 533391
NOx 1.337,00 kg/j
NH3 2,64 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW fundering en bouw
reactor en overige
gebouwen

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

1.337,00 kg/j
2,64 kg/j

Naam Koelleiding zeezijde
Locatie (X,Y) 106514, 533550
NOx 15,00 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Boorinstallatie
koelleiding zeezijde

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

15,00 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Wegverkeer PALLAS site
Locatie (X,Y) 107500, 533471
NOx 7,41 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 15.325,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 15.325,0 / jaar NOx
NH3

6,93 kg/j
< 1 kg/j

Naam Verkeer naar koelwaterinlaat
Locatie (X,Y) 108698, 532521
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 250,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 250,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

RoBveo25uw5e (01 december 2020)Resultaten bouwfase Pallas

Resultaten

pagina 15/17



Naam verkeer op LDA/site
Locatie (X,Y) 107258, 533294
NOx 48,17 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 15.325,0 / jaar NOx
NH3

3,35 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 15.325,0 / jaar NOx
NH3

44,82 kg/j
< 1 kg/j

Naam Werkschepen
Locatie (X,Y) 106068, 533694
NOx 2,12 kg/j

Scheepstype Omschrijving Aantal bezoeken Stof Emissie

Sleepboten,
werkschepen en
overige GT: 3000-
4999

Werkschepen 2 / jaar NOx 2,12 kg/j
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Disclaimer Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag, kunnen er geen rechten aan worden
ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden
informatie. Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar is. AERIUS is een
geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden verleend, zijn voorbehouden.

Rekenbasis Deze berekening is tot stand gekomen op basis van:

AERIUS versie 2020_20201124_13fd900ebd

Database versie 2020_20201124_13fd900ebd

Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:

https://www.aerius.nl/nl/factsheets/release/aerius-calculator-2020
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Dit document bevat rekenresultaten van
AERIUS Calculator. Het betreft de hoogst
berekende stikstofbijdragen per
stikstofgevoelig Natura 2000-gebied, op
basis van rekenpunten die overlappen met
habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een
aangewezen soort, of nog onbekend maar
mogelijk wel relevant.

De berekening op basis van stikstofemissies
gaat uit van de componenten ammoniak
(NH3) en/of stikstofoxide (NOx).

Wilt u verder rekenen of gegevens wijzigen?
Importeer de pdf dan in Calculator. Voor meer
toelichting verwijzen wij u naar de website
www.aerius.nl.

Verdere toelichting over deze PDF kunt u vinden in een

bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige

documentatie is te raadplegen via:

https://www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers.

Berekening bouwfase Pallas (maximale bouwjaar)

Kenmerken

Samenvatting emissies

Depositieresultaten

Gedetailleerde emissiegegevens

RxAMqz1wuPS4 (10 december 2020)
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Contact Rechtspersoon Inrichtingslocatie

Pallas Westerduinweg 3, 1755 LE Petten

Activiteit Omschrijving AERIUS kenmerk

Bouwfase (maximale bouwjaar
2024)

RxAMqz1wuPS4

Datum berekening Rekenjaar Rekenconfiguratie

10 december 2020, 15:11 2024 Berekend voor natuurgebieden

Totale emissie Situatie 1

NOx 2.351,60 kg/j

NH3 11,96 kg/j

Resultaten
Hectare met

hoogste bijdrage
(mol/ha/j)

Natuurgebied Bijdrage

Zwanenwater & Pettemerduinen 2,42

Toelichting N-depositie t.g.v. bouwfase. De berekeningen zijn uitgevoerd het jaar met de grootste emissie en transportbewegingen.
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Locatie
bouwfase Pallas

(maximale
bouwjaar)

Emissie
bouwfase Pallas

(maximale
bouwjaar)

Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

Fundering en bouw reactor en overige gebouwen
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

4,10 kg/j 2.098,00 kg/j

Verkeer, BVB to LDA/Site
Wegverkeer | Buitenwegen

6,74 kg/j 203,32 kg/j

verkeer op LDA/site
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

1,12 kg/j 50,28 kg/j
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Resultaten
stikstof

gevoelige
Natura 2000

gebieden
(mol/ha/j)

Natuurgebied Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Zwanenwater & Pettemerduinen 2,42

Duinen Den Helder-Callantsoog 0,05

Schoorlse Duinen 0,02

Noordhollands Duinreservaat 0,01

Waddenzee 0,01

Duinen en Lage Land Texel 0,01

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Resultaten
per

habitattype
(mol/ha/j)

voor de 10
stikstofgevoelige

Natura 2000-
gebieden met het
hoogste resultaat

Zwanenwater & Pettemerduinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 2,42

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 2,42

H2170 Kruipwilgstruwelen 2,42

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 2,42

H2150 Duinheiden met struikhei 2,18

ZGH2170 Kruipwilgstruwelen 1,80

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

1,78

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 1,71

H2120 Witte duinen 1,51

H2180B Duinbossen (vochtig) 1,30

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 1,23

ZGH2120 Witte duinen 1,23

H2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,97

H6410 Blauwgraslanden 0,77

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 0,76

ZGH2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,66

H2110 Embryonale duinen 0,54

H9999:85 Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest
kritische relevante type (H2130B;H6230).

0,29

H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 0,28
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Zwanenwater & Pettemerduinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H7210 Galigaanmoerassen 0,16

ZGH2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,15

Duinen Den Helder-Callantsoog

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,05

H6410 Blauwgraslanden 0,05

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,05

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,04

H2120 Witte duinen 0,03

H2160 Duindoornstruwelen 0,03

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,03

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

0,03

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,02

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,02
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Schoorlse Duinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,02

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,02

H2150 Duinheiden met struikhei 0,02

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,02

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

0,02

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,02

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,02

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 0,02

H2120 Witte duinen 0,02

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,02

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,02

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,02

H2160 Duindoornstruwelen 0,01

H2110 Embryonale duinen 0,01

ZGH2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,01
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Noordhollands Duinreservaat

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180A Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,01

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,01

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,01

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

H2150 Duinheiden met struikhei 0,01

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 0,01

H2190A Vochtige duinvalleien (open water) 0,01

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,01

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,01

H2160 Duindoornstruwelen 0,01

H2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,01

H2120 Witte duinen 0,01

H2130C Grijze duinen (heischraal) 0,01

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,01

Lg12 Zoom, mantel en droog struweel van de duinen 0,01

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,01

H7210 Galigaanmoerassen 0,01

ZGH2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

H6410 Blauwgraslanden 0,01
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Waddenzee

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H1310A Zilte pionierbegroeiingen (zeekraal) 0,01

H1330A Schorren en zilte graslanden (buitendijks) 0,01

H1320 Slijkgrasvelden 0,01 -

ZGH2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,01 -

ZGH2120 Witte duinen 0,01

H2110 Embryonale duinen 0,01

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,01

ZGH2160 Duindoornstruwelen 0,01

H2160 Duindoornstruwelen 0,01

ZGH2110 Embryonale duinen 0,01
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Duinen en Lage Land Texel

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,01

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,01

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,01

H2150 Duinheiden met struikhei 0,01

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,01

ZGH2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,01

ZGH2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

ZGH2180B Duinbossen (vochtig) 0,01

H2130C Grijze duinen (heischraal) 0,01

H9999:2 Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest kritische
relevante type (H2130B;H2130C).

0,01

H2160 Duindoornstruwelen 0,01

H2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,01

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

0,01

H2120 Witte duinen 0,01

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,01

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,01

H2110 Embryonale duinen 0,01

H1310B Zilte pionierbegroeiingen (zeevetmuur) 0,01

RxAMqz1wuPS4 (10 december 2020)Resultaten bouwfase Pallas (maximale bouwjaar)
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Duinen en Lage Land Texel

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H1330A Schorren en zilte graslanden (buitendijks) 0,01

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Emissie
(per bron)

bouwfase Pallas
(maximale
bouwjaar)

Naam Fundering en bouw reactor en
overige gebouwen

Locatie (X,Y) 107252, 533391
NOx 2.098,00 kg/j
NH3 4,10 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW fundering en bouw
reactor en overige
gebouwen

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

2.098,00 kg/j
4,10 kg/j

Naam Verkeer, BVB to LDA/Site
Locatie (X,Y) 106746, 532039
NOx 203,32 kg/j
NH3 6,74 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 17.549,0 / jaar NOx
NH3

11,98 kg/j
1,48 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 17.549,0 / jaar NOx
NH3

191,34 kg/j
5,26 kg/j
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Naam verkeer op LDA/site
Locatie (X,Y) 107258, 533294
NOx 50,28 kg/j
NH3 1,12 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 17.549,0 / jaar NOx
NH3

3,15 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 17.549,0 / jaar NOx
NH3

47,13 kg/j
< 1 kg/j
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Disclaimer Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag, kunnen er geen rechten aan worden
ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden
informatie. Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar is. AERIUS is een
geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden verleend, zijn voorbehouden.

Rekenbasis Deze berekening is tot stand gekomen op basis van:

AERIUS versie 2020_20201124_13fd900ebd

Database versie 2020_20201124_13fd900ebd

Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:

https://www.aerius.nl/nl/factsheets/release/aerius-calculator-2020
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Dit document bevat rekenresultaten van
AERIUS Calculator. Het betreft de hoogst
berekende stikstofbijdragen per
stikstofgevoelig Natura 2000-gebied, op
basis van rekenpunten die overlappen met
habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een
aangewezen soort, of nog onbekend maar
mogelijk wel relevant.

De berekening op basis van stikstofemissies
gaat uit van de componenten ammoniak
(NH3) en/of stikstofoxide (NOx).

Wilt u verder rekenen of gegevens wijzigen?
Importeer de pdf dan in Calculator. Voor meer
toelichting verwijzen wij u naar de website
www.aerius.nl.

Verdere toelichting over deze PDF kunt u vinden in een

bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige

documentatie is te raadplegen via:

https://www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers.

Berekening Operationele fase Pallas

Kenmerken

Samenvatting emissies

Depositieresultaten

Gedetailleerde emissiegegevens

RiisXwLXBY43 (01 december 2020)
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Contact Rechtspersoon Inrichtingslocatie

Pallas Westerduinweg 3, 1755 LE Petten

Activiteit Omschrijving AERIUS kenmerk

Operationele fase Pallas RiisXwLXBY43

Datum berekening Rekenjaar Rekenconfiguratie

01 december 2020, 10:36 2026 Berekend voor natuurgebieden

Totale emissie Situatie 1

NOx 27,89 kg/j

NH3 1,39 kg/j

Resultaten
Hectare met

hoogste bijdrage
(mol/ha/j)

Natuurgebied Bijdrage

Zwanenwater & Pettemerduinen 0,06

Toelichting N-depositie in operationele fase Pallas 2026 t.g.v. verkeersaantrekkende werking

RiisXwLXBY43 (01 december 2020)Resultaten Operationele fase Pallas
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Locatie
Operationele fase

Pallas

Emissie
Operationele fase

Pallas

Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

Wegverkeer richting noord
Wegverkeer | Buitenwegen

< 1 kg/j < 1 kg/j

Wegverkeer richting zuid
Wegverkeer | Buitenwegen

< 1 kg/j 1,88 kg/j

Verkeer op terrein Pallas
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

1,17 kg/j 25,29 kg/j

RiisXwLXBY43 (01 december 2020)Resultaten Operationele fase Pallas
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Resultaten
stikstof

gevoelige
Natura 2000

gebieden
(mol/ha/j)

Natuurgebied Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Zwanenwater & Pettemerduinen 0,06

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Resultaten
per

habitattype
(mol/ha/j)

voor de 10
stikstofgevoelige

Natura 2000-
gebieden met het
hoogste resultaat

Zwanenwater & Pettemerduinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,06

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,06

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,06

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,06

H2120 Witte duinen 0,05

H2150 Duinheiden met struikhei 0,05

ZGH2170 Kruipwilgstruwelen 0,05

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,04

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

0,04

H2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,03

H6410 Blauwgraslanden 0,03

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,03

ZGH2120 Witte duinen 0,03

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,02

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 0,02

ZGH2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,01

H2110 Embryonale duinen 0,01

H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 0,01
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* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Emissie
(per bron)

Operationele fase
Pallas

Naam Wegverkeer richting noord
Locatie (X,Y) 107556, 533536
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 50,0 / etmaal NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 4,0 / etmaal NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Wegverkeer richting zuid
Locatie (X,Y) 107498, 533466
NOx 1,88 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 150,0 / etmaal NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 10,0 / etmaal NOx
NH3

1,03 kg/j
< 1 kg/j

RiisXwLXBY43 (01 december 2020)Resultaten Operationele fase Pallas
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Naam Verkeer op terrein Pallas
Locatie (X,Y) 107266, 533304
NOx 25,29 kg/j
NH3 1,17 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 200,0 / etmaal NOx
NH3

11,61 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 14,0 / etmaal NOx
NH3

13,68 kg/j
< 1 kg/j
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Disclaimer Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag, kunnen er geen rechten aan worden
ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden
informatie. Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar is. AERIUS is een
geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden verleend, zijn voorbehouden.

Rekenbasis Deze berekening is tot stand gekomen op basis van:

AERIUS versie 2020_20201124_13fd900ebd

Database versie 2020_20201124_13fd900ebd

Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:

https://www.aerius.nl/nl/factsheets/release/aerius-calculator-2020
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Dit document bevat rekenresultaten van
AERIUS Calculator. Het betreft de hoogst
berekende stikstofbijdragen per
stikstofgevoelig Natura 2000-gebied, op
basis van rekenpunten die overlappen met
habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een
aangewezen soort, of nog onbekend maar
mogelijk wel relevant.

De berekening op basis van stikstofemissies
gaat uit van de componenten ammoniak
(NH3) en/of stikstofoxide (NOx).

Wilt u verder rekenen of gegevens wijzigen?
Importeer de pdf dan in Calculator. Voor meer
toelichting verwijzen wij u naar de website
www.aerius.nl.

Verdere toelichting over deze PDF kunt u vinden in een

bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige

documentatie is te raadplegen via:

https://www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers.

Berekening bouwfase Pallas

Kenmerken

Samenvatting emissies

Depositieresultaten

Gedetailleerde emissiegegevens

RVbiwEcEn77E (11 december 2020)
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Contact Rechtspersoon Inrichtingslocatie

Pallas Westerduinweg 3, 6814 DV Petten

Activiteit Omschrijving AERIUS kenmerk

Bouw activiteiten RVbiwEcEn77E

Datum berekening Rekenjaar Rekenconfiguratie

11 december 2020, 15:38 2023 Berekend voor natuurgebieden

Totale emissie Situatie 1

NOx 2.036,43 kg/j

NH3 5,86 kg/j

Resultaten
Hectare met

hoogste bijdrage
(mol/ha/j)

Natuurgebied Bijdrage

Zwanenwater & Pettemerduinen 2,62

Toelichting N-depositie t.g.v. bouwfase. Cumulatie NHC en Reactor, rekenjaar 2023. Gemiddelde emissies per bouwjaar

RVbiwEcEn77E (11 december 2020)Resultaten bouwfase Pallas
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Locatie
bouwfase Pallas

Emissie
bouwfase Pallas

Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

Aanleg en opheffen tijdelijke toegangsweg
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 107,00 kg/j

Inrichten en verwijderen LDA
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 213,00 kg/j

Filterhuis en koelleiding landzijde
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 37,00 kg/j

Pompput secundaire koeling
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 71,00 kg/j

Fundering en bouw reactor en overige gebouwen
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

2,64 kg/j 1.337,00 kg/j

Koelleiding zeezijde
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 15,00 kg/j

RVbiwEcEn77E (11 december 2020)Resultaten bouwfase Pallas
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Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

Wegverkeer PALLAS site
Wegverkeer | Buitenwegen

< 1 kg/j 6,90 kg/j

Verkeer naar koelwaterinlaat
Wegverkeer | Buitenwegen

< 1 kg/j < 1 kg/j

verkeer op LDA/site
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j 45,33 kg/j

Werkschepen
Scheepvaart | Zeescheepvaart: Zeeroute

- 1,98 kg/j

Mobiele werktuigen NHC
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 185,50 kg/j

Verkeer NHC
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j 16,61 kg/j
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Resultaten
stikstof

gevoelige
Natura 2000

gebieden
(mol/ha/j)

Natuurgebied Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Zwanenwater & Pettemerduinen 2,62

Duinen Den Helder-Callantsoog 0,05

Schoorlse Duinen 0,02

Noordhollands Duinreservaat 0,01

Duinen en Lage Land Texel 0,01

Waddenzee 0,01 -

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Resultaten
per

habitattype
(mol/ha/j)

voor de 10
stikstofgevoelige

Natura 2000-
gebieden met het
hoogste resultaat

Zwanenwater & Pettemerduinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 2,62

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 2,62

H2170 Kruipwilgstruwelen 2,62

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 2,62

H2150 Duinheiden met struikhei 2,26

ZGH2170 Kruipwilgstruwelen 1,82

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

1,78

H2120 Witte duinen 1,37

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 1,37

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 1,04

ZGH2120 Witte duinen 1,04

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,90

H2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,85

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 0,72

H6410 Blauwgraslanden 0,68

ZGH2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,58

H2110 Embryonale duinen 0,54

H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 0,25

H7210 Galigaanmoerassen 0,14
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Zwanenwater & Pettemerduinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

ZGH2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,14

H9999:85 Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest
kritische relevante type (H2130B;H6230).

0,10

Duinen Den Helder-Callantsoog

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,05

H6410 Blauwgraslanden 0,05

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,04

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,04

H2120 Witte duinen 0,03

H2160 Duindoornstruwelen 0,03

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,03

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

0,02

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,02

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,01
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Schoorlse Duinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,02

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,02

H2150 Duinheiden met struikhei 0,02

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,02

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

0,02

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,02

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,02

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 0,02

H2120 Witte duinen 0,02

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,02

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,02

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,02

H2160 Duindoornstruwelen 0,01

H2110 Embryonale duinen 0,01

ZGH2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,01
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Noordhollands Duinreservaat

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180A Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,01

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,01

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,01

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 0,01

H2190A Vochtige duinvalleien (open water) 0,01

H2150 Duinheiden met struikhei 0,01

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,01

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,01

H2160 Duindoornstruwelen 0,01

H2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,01

H2120 Witte duinen 0,01

H2130C Grijze duinen (heischraal) 0,01

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,01

Lg12 Zoom, mantel en droog struweel van de duinen 0,01

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,01

ZGH2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

H7210 Galigaanmoerassen 0,01

H6410 Blauwgraslanden 0,01
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Duinen en Lage Land Texel

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,01

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,01

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,01

H2150 Duinheiden met struikhei 0,01

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,01

ZGH2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,01

ZGH2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,01

H2130C Grijze duinen (heischraal) 0,01

ZGH2180B Duinbossen (vochtig) 0,01

H9999:2 Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest kritische
relevante type (H2130B;H2130C).

0,01

H2160 Duindoornstruwelen 0,01

H2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,01

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

0,01

H2120 Witte duinen 0,01
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Waddenzee

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H1310A Zilte pionierbegroeiingen (zeekraal) 0,01 -

H1330A Schorren en zilte graslanden (buitendijks) 0,01 -

H1320 Slijkgrasvelden 0,01 -

ZGH2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,01 -

ZGH2120 Witte duinen 0,01 -

H2110 Embryonale duinen 0,01 -

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Emissie
(per bron)

bouwfase Pallas

Naam Aanleg en opheffen tijdelijke
toegangsweg

Locatie (X,Y) 107479, 533439
NOx 107,00 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW dieselmaterieel tbv
aanleg en opheffen
tijdelijke weg

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

107,00 kg/j
< 1 kg/j

Naam Inrichten en verwijderen LDA
Locatie (X,Y) 107256, 533301
NOx 213,00 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW dieselmaterieel
inrichten en
verwijderen LDA

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

213,00 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Filterhuis en koelleiding
landzijde

Locatie (X,Y) 108606, 532632
NOx 37,00 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW dieselmaterieel tbv
filterhuis en
koelleiding
landzijde

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

37,00 kg/j
< 1 kg/j

Naam Pompput secundaire koeling
Locatie (X,Y) 107227, 533295
NOx 71,00 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW dieselmaterieel
pompput
secundaire koeling

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

71,00 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Fundering en bouw reactor en
overige gebouwen

Locatie (X,Y) 107252, 533391
NOx 1.337,00 kg/j
NH3 2,64 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW fundering en bouw
reactor en overige
gebouwen

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

1.337,00 kg/j
2,64 kg/j

Naam Koelleiding zeezijde
Locatie (X,Y) 106514, 533550
NOx 15,00 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Boorinstallatie
koelleiding zeezijde

4,0 4,0 0,1 NOx
NH3

15,00 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Wegverkeer PALLAS site
Locatie (X,Y) 107500, 533471
NOx 6,90 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 15.325,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 15.325,0 / jaar NOx
NH3

6,47 kg/j
< 1 kg/j

Naam Verkeer naar koelwaterinlaat
Locatie (X,Y) 108698, 532521
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 250,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 250,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam verkeer op LDA/site
Locatie (X,Y) 107258, 533294
NOx 45,33 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 15.325,0 / jaar NOx
NH3

2,95 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 15.325,0 / jaar NOx
NH3

42,38 kg/j
< 1 kg/j

Naam Werkschepen
Locatie (X,Y) 106068, 533694
NOx 1,98 kg/j

Scheepstype Omschrijving Aantal bezoeken Stof Emissie

Sleepboten,
werkschepen en
overige GT: 3000-
4999

Werkschepen 2 / jaar NOx 1,98 kg/j

Naam Mobiele werktuigen NHC
Locatie (X,Y) 107320, 533587
NOx 185,50 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 4,0 0,0 NOx
NH3

185,50 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Verkeer NHC
Locatie (X,Y) 107161, 533185
NOx 16,61 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 28.000,0 / jaar NOx
NH3

8,04 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 2.080,0 / jaar NOx
NH3

8,57 kg/j
< 1 kg/j
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Disclaimer Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag, kunnen er geen rechten aan worden
ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden
informatie. Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar is. AERIUS is een
geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden verleend, zijn voorbehouden.

Rekenbasis Deze berekening is tot stand gekomen op basis van:

AERIUS versie 2020_20201124_13fd900ebd

Database versie 2020_20201124_13fd900ebd

Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:

https://www.aerius.nl/nl/factsheets/release/aerius-calculator-2020
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Dit document bevat rekenresultaten van
AERIUS Calculator. Het betreft de hoogst
berekende stikstofbijdragen per
stikstofgevoelig Natura 2000-gebied, op
basis van rekenpunten die overlappen met
habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een
aangewezen soort, of nog onbekend maar
mogelijk wel relevant.

De berekening op basis van stikstofemissies
gaat uit van de componenten ammoniak
(NH3) en/of stikstofoxide (NOx).

Wilt u verder rekenen of gegevens wijzigen?
Importeer de pdf dan in Calculator. Voor meer
toelichting verwijzen wij u naar de website
www.aerius.nl.

Verdere toelichting over deze PDF kunt u vinden in een

bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige

documentatie is te raadplegen via:

https://www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers.

Berekening Stikstofdepositie gebruiksfase NHC

Kenmerken

Samenvatting emissies

Depositieresultaten

Gedetailleerde emissiegegevens

S6Tq1x4rv25j (11 december 2020)
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Contact Rechtspersoon Inrichtingslocatie

NHC Westerduinweg, 1755 EL Petten

Activiteit Omschrijving AERIUS kenmerk

Stikstofdepositie gebruiksfase
NHC

S6Tq1x4rv25j

Datum berekening Rekenjaar Rekenconfiguratie

11 december 2020, 15:34 2024 Berekend voor natuurgebieden

Totale emissie Situatie 1

NOx 44,93 kg/j

NH3 2,31 kg/j

Resultaten
Hectare met

hoogste bijdrage
(mol/ha/j)

Natuurgebied Bijdrage

Zwanenwater & Pettemerduinen 0,28

Toelichting Depositie als gevolg van de gebruiksfase. Cumulatie NHC en reactor
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Locatie
Stikstofdepositie

gebruiksfase NHC

Emissie
Stikstofdepositie

gebruiksfase NHC

Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

Burgervlotbrug - site
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j 12,82 kg/j

Route Intern. NHC - Reactor
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Wegverkeer Reactor noord
Wegverkeer | Buitenwegen

< 1 kg/j < 1 kg/j

Wegverkeer Reactor zuid
Wegverkeer | Buitenwegen

< 1 kg/j 2,04 kg/j

Verkeer op terrein Pallas
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

1,29 kg/j 29,12 kg/j
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Resultaten
stikstof

gevoelige
Natura 2000

gebieden
(mol/ha/j)

Natuurgebied Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Zwanenwater & Pettemerduinen 0,28

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Resultaten
per

habitattype
(mol/ha/j)

voor de 10
stikstofgevoelige

Natura 2000-
gebieden met het
hoogste resultaat

Zwanenwater & Pettemerduinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,28

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 0,28

H2150 Duinheiden met struikhei 0,11

ZGH2170 Kruipwilgstruwelen 0,11

H2120 Witte duinen 0,11

H2170 Kruipwilgstruwelen 0,10

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,10

H6410 Blauwgraslanden 0,09

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 0,08

H2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 0,06

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe
vormen

0,06

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,06

ZGH2120 Witte duinen 0,06

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,05

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 0,03

ZGH2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,03 0,02

H2110 Embryonale duinen 0,02

H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 0,01

H9999:85 Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest
kritische relevante type (H2130B;H6230).

0,01
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Zwanenwater & Pettemerduinen

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H7210 Galigaanmoerassen 0,01

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Emissie
(per bron)

Stikstofdepositie
gebruiksfase NHC

Naam Burgervlotbrug - site
Locatie (X,Y) 107161, 533174
NOx 12,82 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 40.000,0 / jaar NOx
NH3

10,80 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 500,0 / jaar NOx
NH3

2,02 kg/j
< 1 kg/j

Naam Route Intern. NHC - Reactor
Locatie (X,Y) 107284, 533542
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 4.000,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 400,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Wegverkeer Reactor noord
Locatie (X,Y) 107558, 533537
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 50,0 / etmaal NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 4,0 / etmaal NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Wegverkeer Reactor zuid
Locatie (X,Y) 107504, 533473
NOx 2,04 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 150,0 / etmaal NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 10,0 / etmaal NOx
NH3

1,05 kg/j
< 1 kg/j

S6Tq1x4rv25j (11 december 2020)Resultaten Stikstofdepositie gebruiksfase NHC

Resultaten

pagina 8/10



Naam Verkeer op terrein Pallas
Locatie (X,Y) 107269, 533315
NOx 29,12 kg/j
NH3 1,29 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 200,0 / etmaal NOx
NH3

14,23 kg/j
1,01 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 14,0 / etmaal NOx
NH3

14,89 kg/j
< 1 kg/j
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Disclaimer Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag, kunnen er geen rechten aan worden
ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden
informatie. Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar is. AERIUS is een
geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden verleend, zijn voorbehouden.

Rekenbasis Deze berekening is tot stand gekomen op basis van:

AERIUS versie 2020_20201124_13fd900ebd

Database versie 2020_20201124_13fd900ebd

Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:

https://www.aerius.nl/nl/factsheets/release/aerius-calculator-2020
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